

PÓLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL PROFESIONAL MISCELÁNEA

ANEXO DE COBERTURA PARA AGENCIAS DE VIAJES – A2

MEDIANTE EL PRESENTE ANEXO, PREVIO CONVENIO Y ACEPTACIÓN EXPRESA DE LOS LÍMITES DE INDEMNIZACIÓN Y DEDUCIBLES, Y SUJETO A LAS GARANTÍAS Y EXCLUSIONES ESTIPULADAS, LA PÓLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL PROFESIONAL SE EXTIENDE A CUBRIR LOS RIESGOS QUE EN ESTE ANEXO SE INDICAN.

LAS CONDICIONES GENERALES APLICABLES CORRESPONDEN A LAS CONDICIONES DE LA PÓLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL PROFESIONAL MISCELÁNEA DEPOSITADA ANTE LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA.

SI SE CONTRATA EXPRESAMENTE Y SE ENCUENTRA CONSIGNADA EN LA CARÁTULA DE LA PÓLIZA O EN LAS CONDICIONES PARTICULARES, **QBE SEGUROS S.A.** PAGARÁ EN NOMBRE DEL **ASEGURADO**, LA **PÉRDIDA** DE LA QUE RESULTE LEGALMENTE RESPONSABLE EL **ASEGURADO** POR CUALQUIER **RECLAMO** PRESENTADO EN SU CONTRA POR PRIMERA VEZ DURANTE EL **PERÍODO DE VIGENCIA** DE LA **PÓLIZA** O EL **PERÍODO ADICIONAL DE NOTIFICACIÓN**, SI FUESE APLICABLE, Y QUE SE DERIVE DE LA PRESTACIÓN DE **SERVICIOS PROFESIONALES** POR PARTE DEL **ASEGURADO** O DE LOS **CONTRATISTAS** POR LOS QUE EL **ASEGURADO** DEBA LEGALMENTE RESPONDER, SIEMPRE QUE EL **RECLAMO** DERIVE DE CUALQUIER **ACTO PROFESIONAL INCORRECTO**, REAL O SUPUESTO AMPARADO POR LA PRESENTE **PÓLIZA**, Y SEAN NOTIFICADOS A **QBE SEGUROS S.A.** EN LA FORMA EXIGIDA POR LA PRESENTE **PÓLIZA**.

CONDICIÓN CUARTA. DEFINICIONES:

LA DEFINICIÓN **4.25. SERVICIOS PROFESIONALES**, CONTENIDA EN LA **PÓLIZA** A LA CUAL ACCEDE EL PRESENTE ANEXO QUEDA DEROGADA Y SE REEMPLAZA POR LA SIGUIENTE:

4.25. SERVICIOS PROFESIONALES: LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO AGENCIA DE VIAJES POR PARTE DEL **ASEGURADO** A **TERCEROS**, INCLUYENDO EL ASesoramiento, LA INTERMEDIACIÓN,

ORGANIZACIÓN Y REALIZACIÓN DE PROYECTOS, PLANES E ITINERARIOS, ELABORACIÓN Y VENTA DE PRODUCTOS TURÍSTICOS ENTRE SUS CLIENTES Y DETERMINADOS PROVEEDORES DE VIAJES.

CONDICIÓN TERCERA - EXCLUSIONES:

PARA LOS EFECTOS DEL PRESENTE ANEXO DE COBERTURA, SE AÑADEN LAS SIGUIENTES EXCLUSIONES A LA **PÓLIZA**:

3.36. GESTIÓN DE EVENTOS

CUALQUIER **RECLAMO** DERIVADO DIRECTA O INDIRECTAMENTE DE, RELACIONADO CON, BASADO EN, ATRIBUIBLE A, O RESULTANTE DE ALGUNA FORMA CON:

- a) CON LA FALTA DE OBTENCIÓN, CONTRATACIÓN, MANTENIMIENTO O ACTUALIZACIÓN DE UNA COBERTURA DE SEGURO O LA INADECUADA CONTRATACIÓN DE SEGUROS POR CUALQUIER **ASEGURADO** PARA CUALQUIER EVENTO ORGANIZADO Y/O GESTIONADO POR EL **ASEGURADO** Y;
- b) EL INCUMPLIMIENTO POR PARTE DE CUALQUIER PERSONA DE APARECER O PRESENTARSE EN UN EVENTO O LLEVARLO A CABO.

3.37. VIAJES DE AVENTURA

10/07/2018-1309-A-06-RCPRO-MS-A2

10/07/2018-1309-NT-A-06-RCPRO-MS

PÓLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL PROFESIONAL MISCELÁNEA
ANEXO DE COBERTURA PARA AGENCIAS DE VIAJES – A2

CUALQUIER **RECLAMO** DERIVADO DIRECTA O INDIRECTAMENTE DE, RELACIONADO CON, BASADO EN, ATRIBUIBLE A, DERIVADO DE, O RESULTANTE DE ALGUNA FORMA CON CUALQUIER ACTIVIDAD DE RAPPEL, DESCENSO DE CAÑONES, ESCALADA, ALA DELTA, PARACAIDISMO, ACTIVIDADES ECUESTRES, BUCEO, SUBMARINISMO, RAFTING, Y CUALQUIER OTRA ACTIVIDAD RELACIONADA CON VIAJES DE AVENTURA.

LA EXCLUSIÓN **3.12. LESIONES PERSONALES Y DAÑOS MATERIALES**, QUEDA DEROGADA Y SE REEMPLAZA POR LA SIGUIENTE:

3.12. LESIONES PERSONALES Y DAÑOS MATERIALES

CUALQUIER **RECLAMO** DERIVADO DIRECTA O INDIRECTAMENTE DE, RELACIONADO CON, BASADO EN, O ATRIBUIBLE A **LESIONES PERSONALES Y/O DAÑOS MATERIALES**.

LA PRESENTE EXCLUSIÓN NO SERÁ DE APLICACIÓN, EN LO QUE SE REFIERE A **DAÑOS MATERIALES**, CON RESPECTO A LA EXTENSIÓN DE COBERTURA **2.2. DAÑOS O PÉRDIDA DE DOCUMENTOS**.

LOS DEMÁS TÉRMINOS, CONDICIONES, EXCLUSIONES, CLÁUSULAS Y DISPOSICIONES DE LA PÓLIZA DE LA CUAL ESTE ANEXO FORMA PARTE, PERMANECEN SIN CAMBIOS.
